
Чаваш Республикин 
Улатар районён 

Администрацийё

ЙЫШАНУ

/ f . 08.2020 г. № с /У #

Чувашская Республика 
Администрация  

Алатырского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / '  .08.2020 г. Щ //< Г

Улатар хули г. Алатырь

О прекращении эксплуатации здания 
муниципального бюджетного общеобраз 
овательного учреждения «Стемасская 
основная общеобразовательная школа» 
Алатырского района

На основании технического отчета ООО НПФ «ФОРСТ» от 30 апреля 2019 
года № 06/19-ТО по обследованию технического состояния строительных 
конструкций здания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Стемасская основная общеобразовательная школа», расположенного 
по адресу: 429802, Чувашская Республика, Алатырский район, с. Стемасы, ул. 141 
Стрелковой дивизии, д. 8», администрация Алатырского района 
постановляет:

1. Прекратить эксплуатацию здания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Стемасская основная общеобразовательная 
школа» по адресу: 429802, Чувашская Республика, Алатырский район, с. Стемасы, 
ул. 141 Стрелковой Дивизии, д. 8.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Стемасская основная общеобразовательная школа» Алатырского 
района:

2.1. Организовать учебный процесс в здании по адресу: 429801, Чувашская 
Республика, Алатырский район, пос. Восход, ул. Школьная, 8.

2.2. Выполнить меры по защите жизни и здоровья детей и работников 
учреждения, в том числе ограничение доступа на прилегающую к аварийному 
зданию территорию, установку информационно-предупреждающих надписей, 
проведение инструктажей по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования администрации Алатырского района.

4. Настоян т в силу после его официального

Глава администр

опубликования.

Н.И. Шпилевая


